
 

 

 
 

 
 
 

TOMADA DE PREÇO N.º 04/2017 - PROCESSO N.º 77/2017 – HOMOLOGAÇÃO  

Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Obras, com o fornecimento 

de materiais e mãos de obra, e objetivando a reabilitação de “trechos 

críticos” das estradas rurais, prioritariamente as que dão acesso às 

propriedades dos integrantes da proposta de iniciativa de negócio apoiada 

pelo Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável – Microbacias II – 

Acesso ao Mercado, sob o Regime de empreitada por preço global; que será 

regida pelo Acordo de Empréstimo nº 7908BR e, subsidiariamente, pela Lei 

Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com alterações posteriores e demais 

legislações vigentes, conforme especificações e quantitativos contidos no 

ANEXO I. De acordo com o Parecer da Comissão Permanente de Licitações, 

homologo o certame Tomada de Preço n.º 04/2017, com o valor total de R$ 

286.453,70 (duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta  e 

três reais e setenta centavos), e adjudico o seu objeto para cumprimento 

das obrigações pela empresa VANGUARDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 

CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA - São Miguel Arcanjo – SP, 21 de julho de 2017. 

Paulo Ricardo da Silva - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 


